



Bentax Ejendomme ApS

Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 29395233

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2020

Søren Henrik Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax Ejendomme ApS

Svenstrup Bane Alle 3

9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 29395233

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Søren Henrik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med og investering i fast ejendom herunder udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 105 t.kr. mod et overskud på 60 t.kr. i 2018. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.261.543	1.225.761
Af- og nedskrivninger	1	(324.772)	(274.294)
Driftsresultat		936.771	951.467
Andre finansielle omkostninger	2	(801.089)	(874.209)
Resultat før skat		135.682	77.258
Skat af årets resultat	3	(30.663)	(16.997)
Årets resultat		105.019	60.261
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		105.019	60.261
Resultatdisponering		105.019	60.261

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		22.657.253	20.473.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		188.456	242.344
Materielle aktiver	4	22.845.709	20.715.371
Anlægsaktiver		22.845.709	20.715.371
Andre tilgodehavender		73.025	31.505
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		265.782	194.485
Tilgodehavender		338.807	225.990
Omsætningsaktiver		338.807	225.990
Aktiver		23.184.516	20.941.361

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.200.152	1.095.133
Egenkapital		1.325.152	1.220.133
Udskudt skat		505.000	208.555
Hensatte forpligtelser		505.000	208.555
Gæld til realkreditinstitutter		8.407.894	8.881.898
Deposita		360.000	360.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.767.894	9.241.898
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	474.004	472.109
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.137.181	6.512.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.950.285	3.276.488
Anden gæld		3.015.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		12.586.470	10.270.775
Gældsforpligtelser		21.354.364	19.512.673
Passiver		23.184.516	20.941.361
Personaleforhold	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.095.133	1.220.133
Årets resultat	0	105.019	105.019
Egenkapital ultimo	125.000	1.200.152	1.325.152

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	324.772	274.294
	324.772	274.294

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	200.216	104.462
Renteomkostninger i øvrigt	600.873	769.747
	801.089	874.209

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(265.782)	(194.485)
Ændring af udskudt skat	296.445	211.482
	30.663	16.997

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.740.550	343.400
Tilgange	2.455.111	0
Kostpris ultimo	23.195.661	343.400
Af- og nedskrivninger primo	(267.524)	(101.056)
Årets afskrivninger	(270.884)	(53.888)
Af- og nedskrivninger ultimo	(538.408)	(154.944)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.657.253	188.456

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	474.004	472.109	8.407.894	6.449.948
Deposita	0	0	360.000	360.000
	474.004	472.109	8.767.894	6.809.948

6 Personaleforhold

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte i regnskabsåret udgør 1.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	121.665	150.665

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding A/S om administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.657 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bentax A/S' samlede mellemværende med Nordjyske Bank.
